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av Gullan Lindblad m.f::A (m) 
med anledning av propJAt989/90: 150 Förslag till 
slutlig reglering ·av statsbudgeten för budgetåret 
1990/91, m. m. (kompletteringsproposition) 

Bil. 5 Arbetsmarknadsdepartementet 

E. Invandring m.m. 

Det framgår av propositionen att antalet asylsökande fortfarande befinner 

sig på en mycket hög nivå och att ca 40000 asylsökande sökt sig till Sverige 

budgetåret 1989/90. Regeringens beslut om ändrad asylpraxis tycks dock ha 

gett vissa resultat och antalet asylsökande beräknas till 25 000 budgetåret 

1990/91. Detta är dock ett antal som vida överstiger den nivå som Statens 

Invandrarverk dimensionerats för, och ansvarigt statsråd bedömer att det 

även nästa budgetår behövs ett ökat resurstillskott för 24 400 tillfälliga för

läggningsplatser utöver verkets fasta förläggningsplatser. I detta samman

hang måste vi också notera att siffran är mycket osäker än så länge. 

Det sammantagna anslagsbehovet beräknas till 3 890 milj .kr. varav 3 355 

milj.kr. beräknas för 24400 tillfälliga förläggningsplatser och 534,8 milj.kr. 

för 4 600 fasta platser. 

Det kan tyckas något egendomligt att det överväldigande antalet förlägg

ningsplatser är tillfälliga sådana, men detta har sin förklaring i att antalet 

"spontanflyktingar" varit svårt att beräkna. 

Ser man till kostnaderna per plats konstateras att de fasta platserna kostar 

cirka 116 000 kr./plats medan de tillfälliga platserna kostar cirka 137 000 

krJplats. Att kostnaden är väsentligt högre för de tillfälliga platserna har 

bl. a. sin förklaring i att staten kommer i underläge vid upphandling på "sälja

rens marknad''. 

Vi har vid ett flertal tillfällen framhållit att flyktingförläggningar mycket 

väl bör kunna drivas av organisationer och enskilda. Vi vidhåller denna 

åsikt. En översyn bör ske, huruvida inte ett större antal platser bör omvand

las till fasta platser, för att förbättra invandrarverkets upphandlingsarbete. 

Samtidigt bör SIV:s position som upphandlare stärkas genom en förstärk

ning av upphandlingsorganisationen. Vi har i tidigare motioner framfört att 

antalet kvotflyktingar bör höjas. Vi föreslår därför att antalet höjs från nuva

rande J 250 till ca 2 000 för budgetåret 1990/91. Kostnaden för denna ökning 

av antalet kvotflyktingar bör budgetåret 1990/91 belasta förslagsanslaget, 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om en översyn av antalet tillfälliga platser inom SlYs 

organisation till förmån för fasta platser, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av särskilt väl skickade upphandlare till 

SIV för att minska kostnaderna per förläggningsplats, 

3. att riksdagen beslutar öka antalet kvotflyktingar från nuvarande 

1250 till2000 för budgetåret 1990/91 i enlighet med vad som i motio

nen anförts. 

Stockholm den lO maj 1990 
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